
DETERMINA n. 399 del 25/03/2022

Pag. 1 di 9

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 399 del 25/03/2022

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 102 a RUSSART SNC di Ciccarelli Emanuela & C. per la
fornitura di manifesti. CIG Z092A02CA7. CIG: Z092A02CA7

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO CED-Provveditorato

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO CED ANAG.DIGITALE TELEFONIA MOBILE AUTOPARCO GESTIONE ACCESSI
PROVVEDITORATO n. 85 del 25/02/2022



DETERMINA n. 399 del 25/03/2022

Pag. 2 di 9

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l’art. 107 del D. lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 17/01/2022, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore.

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 170

del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174 del D.lgs.

n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021- 2023

Visto che con Decreto Ministeriale del 24/12/2021 è stato differito al 31/03/2022 il termine per l’approvazione
del bilancio di previsione 2022/2024;
 
Considerato che l’ente non avendo approvato entro il 31/12/2021 il Bilancio in virtù della proroga  di cui
sopra, è stato autorizzato l’esercizio provvisorio

PREMESSO

- che fra gli interventi da assicurare, nell’ambito della gestione del servizio CED e PROVVEDITORATO, vi è quello di

provvedere all’acquisto di tutto il materiale occorrente per il funzionamento degli uffici fra cui quello dei manifesti;

- che con determina n.1565 del 16/09/2019 del 18/09/2020 veniva affidato alla ditta Russart & Co, ora RUSSART SNC

DI CICCARELLI EMANUELA & C., la fornitura di manifesti tramite trattativa diretta per un importo pari a € 4.350,00

oltre IVA al 22% , ovvero complessivi € 5.307,00;

- che la ditta affidataria ha consegnato dei manifesti sino al 31/12/2020 emettendo la fattura n. 102 prot. n. 81445 per

complessivi € 1.194,87;

- che la fornitura dei manifesti della fattura di cui sopra è pari 1035 manifesti di seguito specificati:

• Manifesti 70x100 stampa un colore:

- Cittadinanza onoraria De Lise 50

- Chiusura uffici comunali 50

- Sospensione idrica 90

- Convocazione comizi elettorali 300

- Vendita fiori cimitero 50



DETERMINA n. 399 del 25/03/2022

Pag. 3 di 9

- Consiglio comunale 100

- Buono libri 200

• Manifesti 70x100 stampa a colori:

- Sindaci in contatto 2.0 50

- Manifesti lutto 145

- che è stata riscontrata la regolarità della su richiamata documentazione agli effetti contabili e fiscali, ed attesa la

necessità di procedere alla liquidazione dell’importo complessivo di € 1.194,87 di cui € 979,40 per imponibile ed € 215,47

per Iva al 22%,

DATO ATTO

che è stato acquisito il Documento Unico di regolarità Contributiva (DURC) della Società RUSSART SNC DI

CICCARELLI EMANUELA & C prot. INAIL_31412847 DEL 11/02/2022 con scadenza validità 11/06/2022;

che il Codice Identificativo Gara è il seguente Z092A02CA7

che con nota Prot. 17476 del 15/02/2022 si inoltrava al Servizio Tributi, Servizio Idrico ed al Comando di P.M. la

richiesta delle verifiche previste dal “Regolamento per l’approvazione delle misure di contrasto all’evasione dei tributi e

delle entrate comunali “approvato con Delibera C.S. n. 43 del 18/09/2020 e modificato ed integrato con Delibera C.C. n.

86 del 30/07/2021 e che decorsi oltre 7 gg dalla richiesta di verifica, i servizi anzidetti non hanno provveduto a

trasmettere alcuna attestazione in merito e pertanto la situazione del destinatario si ritiene essere in regime di regolarità

così come previsto dalla delibera di C.C. n. 86 del 30/07/2021;

che è stata osservata la normativa vigente in materia di incompatibilità e di conflitto di interesse in relazione all’oggetto

dell’atto;

che il documento di tracciabilità finanziaria ai sensi dell’art. 3 comma 7 L.136/2010 in cui la ditta RUSSART SNC ha

IBAN IT05K0542439890000027000064;

che a carico della società in oggetto non sussistono motivi ostativi di cui alla legislazione antimafia, ai sensi dell’art. 92

comma 1 del Dlgs n. 159/2011, prot. N. PR_NAUTG_Ingresso_0395326_20211230 dalla Banca Dati Nazionale

Antimafia B.D.N.A.;

che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, curata dalla dipendente dott. Gianluca Ciccarelli, consente di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs.

267/2000;



DETERMINA n. 399 del 25/03/2022

Pag. 4 di 9

VISTO

- il TUEL n. 267/2000;

- il D.lgs 118/2011 come codificato ed integrato dal D.Lgs 126/2014;

Il Dirigente del Settore

DETERMINA

1. Di procedere alla liquidazione della fattura indicata in premessa per un totale di 1.194,87 di cui € 979,40 in favore

della società RUSSART SNC DI CICCARELLI EMANUELA & C con sede in Vico D’Ausilio 4, Giugliano in

Campania, mediante accredito sul c/c avente IBAN IT05K0542439890000027000064 ed € 215,74 a favore dell’Erario;

2. di dare atto che la risorsa di € 1.194,87 relativa alla fattura n. 102 si trova allocata sull’impegno n. 30/2020

missione 01 programma 03 titolo 1 capitolo 10302401 del bilancio di previsione 2021/2023

3. Di dare atto, altresì, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto (provvedimento dirigenziale ed avviso

di post informazione) saranno pubblicati e aggiornati sul profilo di questo Comune, nella sezione

“Amministrazione Trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al Decreto Lgs. n. 33 del

14/03/2013;

4. Dare atto di adempiere, inoltre con l'esecutività della presente agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 del D.

Lgs.33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.

5.Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art.
147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000

di dare atto che il sottoscritto Dott. De Rosa Giuseppe , Dirigente del Settore Servizi Sociali – Servizio Ced –

Provveditorato presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art.

6 bis della Legge 07.08.1990 n. 241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n. 190 e del Decreto

del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n. 455, DICHIARA che in relazione al presente

provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di

astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.



DETERMINA n. 399 del 25/03/2022

Pag. 5 di 9

Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 399 del 25/03/2022

Pag. 6 di 9

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 102 a RUSSART SNC di Ciccarelli Emanuela & C. per la
fornitura di manifesti. CIG Z092A02CA7. CIG: Z092A02CA7

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 23/03/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 399 del 25/03/2022

Pag. 7 di 9



DETERMINA n. 399 del 25/03/2022

Pag. 8 di 9

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 399 del 25/03/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver effettuato
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione;
AUTORIZZA l'emissione del relativo mandato come da riferimenti contabili di seguito riportati:

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.001 1.3 10302401 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 30 € 3.228,73 N. 1 € 1.194,87 N. 978 € 1.194,87

Descrizione Creditore
RUSSART S.N.C.DI CICCARELLI EMMANUELA e C.

Descrizione Impegni Assunti
Liq.fattura n.102 per fornitura manifesti

Lì, Data 25/03/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
dott. Giuseppe De Rosa

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.



DETERMINA n. 399 del 25/03/2022

Pag. 9 di 9

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


